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議 案 等 内 容 の 説 明 

 

１ 議案（１６件） 

 

第３３号議案 令和元年度尾張旭市一般会計補正予算（第２号） 

（単位 千円）  

補正前予算額 24,140,386 補正予算額 365,014 補正後予算額 24,505,400 

主な歳入 

・地方特例交付金 

  地方特例交付金 

・地方交付税 

  普通地方交付税 

・分担金及び負担金 

  保育所運営費負担金 

・使用料及び手数料 

  保育料 

・国庫支出金 

  子育てのための施設等利用給付費負担金 

  子ども・子育て支援臨時交付金 

私立幼稚園就園奨励費補助金 

・県支出金 

  子育てのための施設等利用給付費負担金 

・繰入金 

  財政調整基金繰入金 

・繰越金 

  繰越金 

・諸収入 

  保育園給食費受入金 

 

21,037 

 

22,585 

 

△12,117 

 

△91,821 

 

104,000 

89,190 

△20,308 

 

52,260 

 

△94,000 

 

265,090 

 

15,390 

 

主な歳出 

 

・財政調整基金積立金 

・敷地拡張用地購入費 

・子育てのための施設等利用給付費負担金 

・私立幼稚園就園奨励費補助金 

・保育園用地購入費 

・公用車購入費 

 

 

 

132,546 

40,730 

207,270 

△67,695 

22,000 

17,000 

 

第３４号議案 令和元年度尾張旭市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

（単位 千円）  

補正前予算額 7,102,000 補正予算額 0 補正後予算額 7,102,000 

主な歳入 

・繰越金 

・国民健康保険事業基金繰入金 

・特別交付金過年度追加交付金 

△14,988 

12,642 

2,346 
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第３５号議案 令和元年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計補正予算（第２号） 

（単位 千円）  

補正前予算額 128,799 補正予算額 △214 補正後予算額 128,585 

主な歳入 ・繰越金 △214 

主な歳出 ・予備費 △214 

 

第３６号議案 令和元年度尾張旭市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

（単位 千円）  

補正前予算額 5,584,372 補正予算額 156,673 補正後予算額 5,741,045 

主な歳入 ・繰越金 152,072 

主な歳出 
・国県支出金等返納金 

・介護給付費準備基金積立金 

48,821 

104,052 

 

第３７号議案 令和元年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

（単位 千円）  

補正前予算額 1,252,000 補正予算額 6,029 補正後予算額 1,258,029 

主な歳入 ・繰越金 6,029 

主な歳出 ・保険料等負担金 6,034 

 

第３８号議案 尾張旭市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の制定につい 

 て 

 

 地方公務員法及び地方自治法の一部改正に伴い、会計年度任用職員の給与等

について定める。 

施行期日 令和２年４月１日 

 

第３９号議案 尾張旭市印鑑の登録及び証明に関する条例の一部改正について 

 

 印鑑の登録及び証明における旧氏の記載について、所要の整備を図る。 

施行期日 令和元年１１月５日 

 

第４０号議案 尾張旭市職員の給与に関する条例の一部改正について 

 

 地方公務員法の一部改正に伴い、成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化

等を図る。 

施行期日 令和元年１２月１４日 
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第４１号議案 尾張旭市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準

を定める条例の一部改正について 

 

 子ども・子育て支援法の一部改正に伴い、所要の整備を図る。 

 施行期日 令和元年１０月１日 

 

第４２号議案 尾張旭市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一

部改正について 

 

 家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める省令等の一部改正に伴い、

所要の整備を図る。 

 施行期日 公布の日 

 

第４３号議案 尾張旭市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条

例の一部改正について 

 

放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める省令の一部改正に伴

い、所要の整備を図る。 

 施行期日 公布の日 

 

第４４号議案 尾張旭市下水道条例の一部改正について 

 

 愛知県排水設備工事責任技術者の登録方法の変更に伴い、所要の整備を図る。 

 施行期日 令和２年４月１日 

 

第４５号議案 尾張旭市水道事業給水条例の一部改正について 

 

 水道法の一部改正に伴い、所要の整備を図る。 

 施行期日 令和元年１０月１日 

 

第４６号議案 尾張旭市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部改正について 

 

 災害弔慰金の支給等に関する法律の一部改正に伴い、所要の整備を図る。 

 施行期日 公布の日 
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第４７号議案 尾張旭市消防団条例の一部改正について 

 

 成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に

関する法律の施行に伴い、所要の整備を図る。 

 施行期日 令和元年１２月１４日 

 

第４８号議案 旭中学校大規模改造工事（建築１期）請負契約の変更について 

 

尾張旭市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の

規定により、議会の議決を求める。 

 変更前の契約金額   ３５０，３９５，２００円 

 変更後の契約金額   ３５６，８８４，０００円 

 

 

２ 同意案（２件） 

 

同意案第４号 教育長の任命について 

 

教育長（河村晋氏）の任期満了（令和元年９月３０日）に伴う任命同意  

 

同意案第５号 教育委員会委員の任命について 

 

教育委員会委員（大川将史氏）の任期満了（令和元年９月３０日）に伴う任

命同意 
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３ 認定（８件） 

 

一般会計、特別会計及び企業会計における平成３０年度決算の認定等 

 

認定第１号 平成３０年度尾張旭市一般会計歳入歳出決算認定について 

認定第２号 平成３０年度尾張旭市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第３号 平成３０年度尾張旭市土地取得特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第４号 平成３０年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第５号 平成３０年度尾張旭市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第６号 平成３０年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第７号 平成３０年度尾張旭市水道事業会計利益の処分及び決算認定について 

認定第８号 平成３０年度尾張旭市公共下水道事業会計利益の処分及び決裁認定について 

 


